ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2015  № 57

с. Александровское

О мерах по обеспечению сбалансированности

бюджета муниципального образования Алексан-

дровское сельское поселение на 2015 год и пла-

новый период 2016 и 2017 годов

В целях обеспечения сбалансированности и устойчивости муниципальных финан-

сов при исполнении бюджета муниципального образования «Александровское сельское

поселение» в 2015- 2017 годах, эффективного управления муниципальными финанса-

ми, надлежащего исполнения действующих расходных обязательств муниципального

образования «Александровское сельское поселение» в 2015 – 2017 годах,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень расходов бюджета муниципального образования «Алек-

сандровское сельское поселение», финансируемых в 2015 году в первоочередном по-

рядке, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Установить запрет на увеличение штатной численности органов местного са-

моуправления и их структурных подразделений, муниципальных учреждений поселе-

ния.

3. Главным распорядителям и получателям средств бюджета муниципального об-

разования «Александровское сельское поселение»:

1) не направлять экономию средств бюджета поселения, сложившуюся по итогам

размещения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муни-

ципальных нужд и проведение мероприятий в 2015 году, на принятие новых расходных

обязательств и исполнение действующих обязательств муниципального образования

«Александровское сельское поселение».

2) обеспечить оптимизацию расходов от утвержденных бюджетных ассигнований

на 2015 год согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

3) минимизировать затраты на проведение массовых и иных мероприятий;

4) представить в Администрацию Александровского сельского поселения план

мероприятий по оптимизации расходов бюджета поселения согласно приложению 2 к

настоящему постановлению в срок до 24.02.2015 года.

4. Главному специалисту по бюджету и налоговой политике Администрации

Александровского сельского поселения Букариной Т.Ф.:

1) осуществлять в 1 квартале 2015 года финансирование только первоочередных

расходов, указанных в приложении 1 настоящего постановления;

2) обеспечить изменения в кассовый план, путем перемещения расходов на 4

квартал 2015 года, подлежащих оптимизации, согласно приложению 2 настоящего по-

становления до внесения изменений, в решение Совета Александровского сельского

поселения от 24.12.2014 № 167-14-32п «О бюджете муниципального образования

«Александровское сельское поселение» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 го-

дов».

5. Ведущему специалисту по бюджету и налоговой политике Симон Н.П. принять

меры по обеспечению поступления в бюджет поселения налогов и сборов и других обя-

зательных платежей, а также по сокращению задолженности по их уплате.

6. Рекомендовать руководителям подведомственных учреждений Александров-

ского сельского поселения:

1) обеспечить оптимизацию расходов подведомственных учреждений в размере

не менее 10 % от утвержденных бюджетных ассигнований на 2015 год;

2) установить перечень расходов бюджета поселения, финансируемых в 2015 году

в первоочередном порядке;

3) не увеличивать штатную численность подведомственных  учреждений.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заместителя Гла-

вы поселения Герцена И.А..

И.о. Главы  Александровского

сельского поселения                                                                     И.А. Герцен

Т.Ф. Букарина

2-44-03

Рассылка:

Совет Александровского сельского поселения  - 1 экз.;

МБУ «Архитектуры, строительства и капитального ремонта» – 1 экз.;

МБУ КСК – 1 экз.;

Администрация Александровского района -1 экз.;

Приложение 1

Утверждено

постановлением Администрации

Александровского сельского поселения

от 19.02.2015 № 57

Перечень

расходов бюджета муниципального образования

«Александровское сельское поселение»,

финансируемых в первоочередном порядке в 2015 году

1.Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда.

2.Выплата коммунальных услуг (в том числе приобретение котельно – печного

топлива), услуг связи.

3.Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан.

4.Расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства

бюджета поселения.

5.Оплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему

Российской Федерации.

Приложение 2

Утверждено

постановлением Администрации

Александровского сельского поселения

от 19.02.2015 № 57

План мероприятий по оптимизации расходов бюджета

 муниципального образования «Александровское сельское поселение» на 2015 год

Наименование
Раздел,

подраздел

Сумма рас-

ходов, под-

лежащая оп-

тимизации

(тыс. руб.)

Ограничение

кассовых вы-

плат 2- 3

квартал 2015г

(тыс. руб.).

1 2 3 4

Всего бюджетные ассигнования по муниципальному образованию   6 321,19 230,50

Администрация Александровского сельского поселения  1 457,35 60,5

в том числе:

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
0104 1 082,42 60,50

Ведомственная целевая программа «Градостроительная деятельность на территории Алексан-

дровского сельского поселения на 2014-2016 годы»
0113 253,87

Расходы на обслуживание объектов муниципальной собственности 0113 121,06

Мероприятия по землеустройству 0412 69,00

Жилищное хозяйство 0501 319,21 70,00

МП "Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры на территории Александровского

сельского поселения на период 2013-2015гг и на перспективу до 2020 г."
0502 1 000,00

МП "Благоустройство Александровское сельского поселения на 2014-2016 годы с перспективой

до 2020 года»
0503 456,95 100,00

МП "Социальная поддержка Александровского сельского поселения на 2014-2016 гг." 1003 25,00

Совет Александровского сельского поселения  85,3

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 0103 85,3

Наименование
Раздел,

подраздел

Сумма рас-

ходов, под-

лежащая оп-

тимизации

(тыс. руб.)

Ограничение

кассовых вы-

плат 2- 3

квартал 2015г

(тыс. руб.).

1 2 3 4

представительных органов муниципальных образований

Контрольно - ревизионная комиссия  и казначейское исполнение бюджета  62,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансо-

вого (финансово-бюджетного) надзора
0106 62,2

МБУ КСК  2 837,18

Культура 0801 2 472,35

Ведомственная целевая программа «Развитие культуры и искусства на территории Алексан-

дровского сельского поселения на 2014-2016 годы»
0801 1 814,48

Ведомственная целевая программа «Развитие молодёжной политики на территории Алексан-

дровского сельского поселения на 2014-2016 годы»
0801 93,50

Ведомственная целевая программа «Развитие музейной деятельности на территории Алексан-

дровского сельского поселения на 2014-2016 годы»
0801 105,15

Ведомственная целевая программа «Развитие библиотечного обслуживания населения на тер-

ритории Александровского сельского поселения на 2014-2016 годы»
0801 437,60

МП "Я - патриот России " по патриотическому и гражданскому воспитанию детей и подростков

села Александровского на 2013-2015гг"
0801 19,57

МП "Экологическое воспитание молодежи на 2014-2015 гг" 0801 2,50

Спорт

Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта  на территории

Александровского сельского поселения на 2014-2016 годы»
1101 364,83